

Ref. nr.	Fase	Status	Individueel	Label	Onderwerp	Onderneming	Vraag	Antwoord	Ontvangen op
1	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Contract	Post 605110	KWS Infra B.V.	Bedoelt OG hier de levering van SBS DF? Ipv WF?	Klopt	15-4-2022
2	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Contract	Post 605100	KWS Infra B.V.	Bedoelt OG hier de levering van SBS KF? Ipv WF?	Klopt	15-4-2022
3	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Contract	Post 512032	KWS Infra B.V.	In het bestek staat L ter inlichting, naar ons inziens klopt dit niet en komen deze vrij bij voorgaande subpost. Klopt onze veronderstelling?	Klopt	15-4-2022
4	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Contract	Post 512022	KWS Infra B.V.	In het bestek staat L ter inlichting, naar ons inziens klopt dit niet en komen deze vrij bij voorgaande subpost. Klopt onze veronderstelling?	Klopt	15-4-2022
5	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Contract	Post 512012	KWS Infra B.V.	In het bestek staat L ter inlichting, naar ons inziens klopt dit niet en komen deze vrij bij voorgaande subpost. Klopt onze veronderstelling?	Klopt	15-4-2022
6	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Contract	Post 511032	KWS Infra B.V.	In het bestek staat L ter inlichting, naar ons inziens klopt dit niet en komen deze vrij bij voorgaande subpost. Klopt onze veronderstelling?	Klopt	15-4-2022
7	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Contract	Post 511022	KWS Infra B.V.	In het bestek staat L ter inlichting, naar ons inziens klopt dit niet en komen deze vrij bij voorgaande subpost. Klopt onze veronderstelling?	Klopt	15-4-2022
8	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Contract	post 511012	KWS Infra B.V.	In het bestek staat L ter inlichting, naar ons inziens klopt dit niet en komen deze vrij bij voorgaande subpost. Klopt onze veronderstelling?	Klopt	15-4-2022
9	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Contract	post 402313	KWS Infra B.V.	Klopt de hoeveelheid van 75 m3?	Nee, 15,75m3	15-4-2022
10	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Contract	post 402010	KWS Infra B.V.	Is OG wellicht de subpost kleeflaag vergeten?	Klopt	15-4-2022
11	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Contract	post 402015	KWS Infra B.V.	Bedoelt OG hier wellicht de eenheid m2, ipv ton?	Uitgangspunt bestek klopt	15-4-2022
12	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Contract	hfts 4	KWS Infra B.V.	Kan OG separate besteksposten maken van de bijkomende werkzaamheden bij het ophogen van een putrand ofolk?	Nee	15-4-2022
13	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Contract	hfst 4	KWS Infra B.V.	Hoe gaat OG om wanneer subposten afwijken van de werkelijkheid? Zoals b.v. dikte van bestaande verharding t.o.v. de nu benoemde dikte opbreken in subpost?	Uitgangspunt bestek klopt	15-4-2022
14	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Contract	hfst 4	KWS Infra B.V.	Hoe gaat OG om met bijkomende werkzaamheden bij het aanbrengen van putranden of kolken, zoals frezen asfalt, aanbrengen asfalt, wanneer dit niet benodigd is bij een deelopdracht bij b.v. het ophalen van een putrand?	Uitgangspunt bestek klopt	15-4-2022
15	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Contract	hfst 215	KWS Infra B.V.	Bedoelt u hier de eenheid ton l.p.v. m2? Zo nee, kunt u de dikte aangeven waarmee wij rekening dienen te houden?	Klopt	15-4-2022
16	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Contract	post 102220	KWS Infra B.V.	bedoelt u hier de eenheid dag ipv keer?	Klopt	15-4-2022
17	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Juridisch	deel 3 art 81 22 03 lid 05/06	Heijmans Infra B.V.	in het bestek zijn geen breedtes voor de asfalt opgenomen, er zijn ook geen tekeningen en/of wegen genoemd die onder de werkzaamheden vallen. Het is dan ook niet in te schatten waar of hoe vaak we met 2 of meer machines dienen te werken. Wij verzoeken u deze eis te laten vallen of de een post of stelpost hiervoor te benoemen	Breedtes zijn in bestekspostenj deel 2 opgenomen	4-5-2022
18	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Juridisch	deel 3 lid 01 04 02	Heijmans Infra B.V.	gezien de huidige markt voor brandstoffen en materialen, verzoeken wij u de verrekening van prijs wijzigingen reeds vanaf het start werk toe te passen	Nee	4-5-2022
19	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Juridisch	deel 3 art 01 01 12 lid 02 d	Heijmans Infra B.V.	In dit lid wordt gesproken over een stelpost deze hebben wij niet aangetroffen bij de besteksposten, kunt u deze toevoegen?	Lid 2d vervalt	4-5-2022
20	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	post 810710	Heijmans Infra B.V.	kunt u een type reflectorpaal en het type bevestiging opgeven die u wenst toe te passen	Standaard reflectorpaal	4-5-2022
21	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Juridisch	post 810510	Heijmans Infra B.V.	in deel 1 geeft u aan dat er 8 deelopdrachten worden verstrekt, kunt u de hoeveelheid van deze post daarmee in overeenstemming brengen	Hoeveelheid wordt gewijzigd in 8 keer	4-5-2022
22	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	posten 80	Heijmans Infra B.V.	in de tekst staat aangegeven dat de posten van dit hoofdstuk max 1x per deelopdracht kunnen worden geteld. de opdracht behelst 8 deelopdrachten. Kunt u de hoeveelheden van deze posten hiermee in overeenstemming brengen?	Hoeveelheid besteksposten 800010 l/m 800040 wordt gewijzigd in 8 keer	4-5-2022
23	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	post 704010/20/30	Heijmans Infra B.V.	gezien de werkzaamheden in de grond achten wij de hoeveelheid van deze posten heel erg hoog, kunt u dit aanpassen naar een reële waarde voor de gevraagde werkzaamheden van dit bestek	Uitgangspunt bestek klopt	4-5-2022
24	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Juridisch	post 702030	Heijmans Infra B.V.	de levering van het menggranulaat ontbreekt, graag toevoegen	Levering wordt toegevoegd	4-5-2022
25	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Juridisch	post 702010/20	Heijmans Infra B.V.	wat is het verschil tussen deze 2 posten?	Bestekspost 702020 vervalt, hoeveelheid bestekspost 702010 wordt 1200m2	4-5-2022
26	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	post 701093	Heijmans Infra B.V.	de hoeveelheid dient volgens ons 9 are te zijn, graag aanpassen	Klopt	4-5-2022
27	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	post 701030	Heijmans Infra B.V.	dit betreft vrijgekomen grond, toch staat er een L. bij de teelaarde, graag aanpassen	Klopt	4-5-2022
28	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	post 701010	Heijmans Infra B.V.	kunt u het ontbrekende post nummer invullen aub	Ja	4-5-2022
29	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Juridisch	post 7	Heijmans Infra B.V.	In de post staat dat er conform de dan geldende wettelijke eisen en voorschriften gehandeld moet worden. Wij hebben geen glazen bol, wij kunnen alleen de geldende normen en watten aanhouden, gelieven de tekst aan te passen.	Uitgangspunt bestek klopt	4-5-2022
30	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Juridisch	post 6080	Heijmans Infra B.V.	kunnen we als uitgangspunt voor deze posten aannemen dat de kleur heidepaars is?	Is afhankelijk van bestaande situatie uitgaand van standaard kleuren	4-5-2022
31	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	post 605100/10/20	Heijmans Infra B.V.	in het bestek staat iedere keer wf terwijl de inschrijfstaat verschillende formaten benoemd. graag aanpassen	Zie antwoord vraag 1 en 2	4-5-2022
32	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	post 6050080/90	Heijmans Infra B.V.	de tekst in het bestek komt niet overeen moet de tekst in de digitale versie/inschrijfstaat. graag aanpassen	Wordt aangepast	4-5-2022
33	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	post 6030/6040/6041	Heijmans Infra B.V.	hier wordt aangegeven dat het bij te leveren zand straat resp brekerzand dient et zijn, vermoedelijk voor de aanpassingen van de hoogtes conform RAW. In de posten genoemde hoeveelheden straat resp brekerzand zijn echter slechts toereikend voor het afstroeien. Kunt u dit aanpassen?	Bij straten dient levering inclusief te zijn.	4-5-2022
34	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	post 6010	Heijmans Infra B.V.	het hoofd 6010 spreekt over betonstraatstenen, in posten staat zowel betonstraatstenen als straatbakstenen, wat is juiste? graag aanpassen	Zie antwoord vraag 1 en 2	4-5-2022
35	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	post 529019/29	Heijmans Infra B.V.	bij grond staat een L terwijl het elders vrijgekomen betreft, graag aanpassen.	zie antwoord vraag 27	4-5-2022
36	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	post 529014	Heijmans Infra B.V.	van welke milieuklassen moeten we uitgaan voor deze vrijkomende grond	Zie bestekspost 529014	4-5-2022
37	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	post 522040	Heijmans Infra B.V.	het gevraagde product kwartaanbanden is ons onbekend, heeft u een leverancier van deze tegels?	Bestekspost vervalt	4-5-2022
38	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	post 521120	Heijmans Infra B.V.	te leveren 75m3 beton lijkt ons erg ruim voor 75m1 band, graag aanpassen	Hoeveelheid aangepast naar 3m3	4-5-2022
39	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	post 515150	Heijmans Infra B.V.	tekst spreekt van rechte banden 0,785m r=0,5 dit lijkt ons onjuist, graag aanpassen	Bestekspost 515140 l/m 515160 worden aangepast naar bochtbanden	4-5-2022
40	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Juridisch	post 515140	Heijmans Infra B.V.	tekst spreekt over rechte banden van 0,785m r=0,5m dit klopt niet. tevens is hoeveelheid te leveren onjuist, graag aanpassen	Zie antwoord vraag 40	4-5-2022
41	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	post 515130	Heijmans Infra B.V.	in de tekst staat 13.15x20 in de inschrijfstaat 13/15x25 wat is juist?	Wordt aangepast	4-5-2022
42	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	post 514722	Heijmans Infra B.V.	de hoeveelheid te leveren beton lijkt ons erg ruim, graag aanpassen	Uitgangspunt bestek klopt	4-5-2022
43	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	post 514510	Heijmans Infra B.V.	in deze post zetten de subposten 514512 en 514513, samen zijn deze 475m1 terwijl de post slechts 300m1 is. Tevens betreft de post 514513 tegels 20x10 terwijl de vrijgekomen 30x15 zijn (en er staat een L) Graag de post corrigeren	Bestekspost 514513 vervalt	4-5-2022
44	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	post 511012/22	Heijmans Infra B.V.	er staat een L bij de banden terwijl het vrijgekomen banden zijn, graag aanpassen	Wordt aangepast	4-5-2022
45	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	post 511011/512011	Heijmans Infra B.V.	de afm van fundering en de rug zijn niet ingevuld, kunt u deze waarden alsnog verstrekken?	Wordt aangepast	4-5-2022
46	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Juridisch	posten 501010, 501030, 501120, 502010, 50203 en 502120	Heijmans Infra B.V.	De posten betreffen banden gesteld in zand alsook in specie met rug, dit zijn geen vergelijkbare werkzaamheden. Wij verzoeken u de posten te splitsen in banden in zand en posten banden in specie met rug	Wordt aangepast, gesteld in beton/specie	4-5-2022
47	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	post 402313	Heijmans Infra B.V.	de hoeveelheid van 75m3 frezen lijkt ons overdevenr voor 75st putrand, kunt u dat nakijken?	Uitgangspunt bestek klopt	4-5-2022
48	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	post 402110	Heijmans Infra B.V.	Er staat een L voor levering terwijl het bestaande putranden zijn, graag aanpassen	Wordt aangepast	4-5-2022
49	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	post 402016	Heijmans Infra B.V.	in de post staat ter inlichtingen 504 ton, waarschijnlijk is dit niet juiste. tevens ontbreekt de post voor de kleeflaag	Wordt aangepast naar 54ton	4-5-2022
50	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	post 402012	Heijmans Infra B.V.	er staat hier een L bij de putranden, terwijl het bestaande putranden zijn. Tevens ontbreken de benodigde stelmaterialen en stelwijze in de post. graag aanpassen	Bestekspost wordt toegevoegd	4-5-2022
51	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	posten 401111/401121 en 402314/24/402614	Heijmans Infra B.V.	genoemde types van de kolken en putranden bestaan niet meer, graag de juiste types aangeven	Zijn gangbare types	4-5-2022
52	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Juridisch	post 250022/250032	Heijmans Infra B.V.	Van welke milieuklasse moeten we uitgaan bij deze post?	Wordt aangepast naar klasse industrie	4-5-2022
53	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	post 250027/250037	Heijmans Infra B.V.	de hoeveelheid te leveren lijkt ons niet juist, kunt u deze waarden als de aanpassen?	Wordt aangepast naar 0,36 ton	4-5-2022
54	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Juridisch	post 236 en 24	Heijmans Infra B.V.	Gezien de inzet en ploegsamenstelling voor dergelijke werkzaamheden is het van groot belang te weten van welke hoeveelheden per subopdracht we uit kunnen gaan	Uitgaan van 2 deelopdrachten	4-5-2022
55	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Juridisch	post 227210	Heijmans Infra B.V.	u vraagt het profiel aan te brengen dmv van inwalsen, dit is technisch niet mogelijk. Er kan met een mal of hulpstuk gewerkt worden, echter dit kan niet tot nauwelijks verdicht worden. graag de bestekpost aanpassen	Uitgangspunt bestek klopt	4-5-2022
56	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Juridisch	posten 224, 225, 226	Heijmans Infra B.V.	bij de verwerkingsposten staat steeds breedte variabel. Graag al deze posten splitsen in <2,5m en < 2,5m ivm de vereiste inzet van materieel. (dit is een standaard RAW onderscheid)	Uitgangspunt bestek klopt	4-5-2022
57	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	post 222110	Heijmans Infra B.V.	De hoeveelheid van 10000m2 is 2x hoger als de betreffende besteksposten. graag de hoeveelheid aanpassen naar bv 5000m2	Uitgangspunt bestek handhaven	4-5-2022
58	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Juridisch	post 216440/50	Heijmans Infra B.V.	De hoeveelheid is 20 st. Dit betreft een onderhoud verhardingen bestek, met minimaal grond werk (blijkt ook de overige bestekposten. De gevraagde hoeveelheid staat niet in verhouden tot de verwachte werkzaamheden. Graag zien wij de hoeveelheid gewijzigd in bv 2st per post	Uitgangspunt bestek handhaven	4-5-2022
59	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Juridisch	post 2164010	Heijmans Infra B.V.	U vraag de verkeersmaatregelen in de post op te nemen met de aanwezige gevens is dit niet af te prijzen. Gelieve deze op stelpost te verrekennen of een duidelijk uitgangspunt te formuleren. bv het aantal dat in 1 werktag gedaan kan worden per weg type.	Uitgangspunt bestek handhaven	4-5-2022
60	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Juridisch	post 215120	Heijmans Infra B.V.	in de titel staat terwijl, in de tekst teerhoudend, wat is juist?	Wordt aangepast naar teerhoudend	4-5-2022
61	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Juridisch	posten 2150 en 2151	Heijmans Infra B.V.	het afvoeren van asfalt in m2 zonder dat er een dikte is gegeven is niet af te prijzen! Gelieve de posten te wijzigen in m3 of tonnen	Wordt aangepast naar ton	4-5-2022
62	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Juridisch	2132 en 2133	Heijmans Infra B.V.	Gelieve deze posten te splitsen in bv breedte tot 1,5m en breder als 1,5m ivm de vereiste inzet van materieel	Uitgangspunt bestek handhaven	4-5-2022
63	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	2111 en 2112 en 2113	Heijmans Infra B.V.	in al deze posten geeft u aan dat de breedte variabel is. deze bandbreedte vereist de inzet van geheel verschillende materieelstukken etc. gelieve de posten te splitsen in bv wegvakken met een breedte tot 1,5m en groter als 1,5m	Uitgangspunt bestek handhaven	4-5-2022
64	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	post 203010	Heijmans Infra B.V.	Kunt u deze post splitsen in wegvakken smaller als 2,5 en breder als 2,5m ivm de inzet van ander materieel	Uitgangspunt bestek handhaven	4-5-2022
65	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	deel 3 203	Heijmans Infra B.V.	Wat is het verschil tussen de posten 202 en 203?	Bestekspost 203 wordt aangepast naar groter dan 100m2	4-5-2022
66	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	deel 2. 03 bijlagen	Heijmans Infra B.V.	de bijlagen bomnposter, social return en onderaanneming ontbreken, komen deze te vervallen?	Onderdelen vervallen	4-5-2022
67	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Juridisch	deel 1 par 05	Heijmans Infra B.V.	in lid 01 wordt gesproken over een verlenging. Kun u de de procedure voor de verlenging en de tijdsduur van een evt verlenging en het max aantal keer nader beschrijven?	Zinsnede verlenging vervalt	4-5-2022
68	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	Bestekpost 810710	Gebrs. Kurvers B.V.	Kan de reflectorpaal in de grond of in het straatwerk worden geplaatst?	In de grond	4-5-2022
69	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	Bestekpost 511012, 511022, 511032, 512012, 512022, 512032	Gebrs. Kurvers B.V.	Bij de banden staat een hoeveelheid levering ter inlichting aangegeven. Kunt u dit wijzigen?	Uitgangspunt bestek klopt	4-5-2022
70	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	Bestekpost 402313	Gebrs. Kurvers B.V.	Deze hoeveelheid dient te zijn "15,75 m³". Kunt u dit wijzigen?	Zie antwoord vraag 9	4-5-2022
71	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	Bestekpost 402110	Gebrs. Kurvers B.V.	Bij de gietijzers rand met betonmoet staat een hoeveelheid levering ter inlichting aangegeven. Kunt u dit wijzigen?	Wordt aangepast.	4-5-2022
72	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	Bestekpost 301010, 302010	Gebrs. Kurvers B.V.	Kunt u de wijze van verwijderen van markering aanpassen naar "ter keuze van de aannemer"?	Uitgangspunt bestek handhaven	4-5-2022
73	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	Bestekpost 216450	Gebrs. Kurvers B.V.	Het uitvoeren van een indicatieve partijkuring (NEN5740) is afhankelijk van de oppervlakte van de onderzoeklocatie. Kunt u een indicatie geven van het oppervlak van de locatie die per keuring onderzocht dient te worden?	Hoeveelheid momenteel niet bekend, depotkeuring mogelijk	4-5-2022
74	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	Bestekpost 216440	Gebrs. Kurvers B.V.	Dient deze keuring in depot of in-situ plaats te vinden?	Depotkeuring mogelijk	4-5-2022
75	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	Bestekpost 215120	Gebrs. Kurvers B.V.	De bestekpost geeft aan "teerrijs asfalt" terwijl in de tekst "teerhoudend asfalt" staat. Kunt u de bestekpost wijzigen in "teerhoudend asfalt"?	Wordt aangepast	4-5-2022
76	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Inhoud	Bestekpost 215010 l/m 215120	Gebrs. Kurvers B.V.	De acceptatiekosten van vrijkomend asfalt is aangegeven in "m³". Kunt u dit wijzigen naar "ton"?	Wordt aangepast	4-5-2022
77	Inschrijfphase	Beantwoord	Nee	Contract	Bestek deel 3 - 01 21 05 lid 01	BESIX Infra Nederland B.V.	U geeft aannemers de vrijheid een eventuele korting te geven op hun inschrijving. Het geven van korting is een weloverwogen beslissing, omdat die directe impact heeft op de bedrijfsresultaten. Het geven van korting wordt per situatie bekeken en heeft voornamelijk raakvlak met werkvoorraad. In het bestek deel 3 - 01 21 05 lid 01 wordt bepaald dat de korting die gegeven wordt ook geldt voor eventuele verlengingen van de RAW-raamovereenkomst. Dat terwijl een eventuele verlenging eenzijdig door u kan worden bepaald. Dit voelt wrang, omdat we dan nogmaals een eventuele korting moeten ophoesten. Wij vragen u dan ook dit artikel te laten vervallen en conform Standaard de korting niet mee te nemen bij een eventuele verlenging.	Verlenging vervalt	9-5-2022